INDICAÇÃO Nº  995/2012
                                                     ASSUNTO:     SOLICITA A EXECUÇÃO DE PODA DE ÁRVORE NA RUA LUIS FRANCISCONE,  64   BAIRRO DO CORINTINHA .

                                                   Senhor Presidente:
INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração que providencie para que venha ser realizada a Poda de árvore na Rua Luis Franciscone, 64 Bairro Corintinha, cujos galhos estão muito altos, e estão caindo sobre os fios da rede elétrica.

Ocorre que, por ocasião de tempestades e ventanias, os referidos galhos ficam vulneráveis, podendo inclusive cair sobre a rua e atingir algum  pedestre  , causando insegurança aos moradores deste local.

SALA DAS SESSÕES,  14  Agosto de 2012.

BENEDITO DONIZETTI  ROMANIN

Vereador - PMDB